
  

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное  учреждение 

детский сад № 26 станицы Варениковской   

муниципального образования Крымский район 
 

ПРИКАЗ                  

От  09.01.2022 г.                                                                  №        -   од 
станица Варениковская 

 

О назначении ответственных лиц за разработку  

и проведение инструкций по охране труда 
 

           В соответствии с п. 5.2  Методических рекомендаций по разработке 

государственных нормативных требований охраны труда, утвержденных 

постановлением  Министерства труда и социального развития  Российской 

Федерации от 06.04.2002 г. № 3 п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственными за разработку инструкций по охране труда 

следующих лиц: 

 Малую Татьяну Николаевну –  завхоза; 

 Леонтьеву Ларису Сергеевну – заведующего; 

 Власову Ирину Викторовну –  педагога-психолога 

2. Ответственным лицам разработать инструкции по охране труда для 

соответствующих профессий и рабочих мест, в соответствии с 

утвержденным перечнем на основании отраслевых Типовых 

инструкций по охране труда, требований безопасности, изложенных в 

действующих правилах по охране труда, эксплуатационной 

документации на оборудование, других нормативных актах по охране 

труда с учетом конкретных условий труда на каждом рабочем месте и 

представить их на утверждение заведующему МБДОУ детским садом 

№ 26, на утверждение. 

3. Для воспитания чувства личной ответственности и сознательного 

отношения к правильным и безопасным методам работы, проводить 

инструктирование с целью обучения сотрудников детского сада и 

детей соблюдению безопасности и гигиены труда. 

4. Назначить ответственных за проведение инструктажей: 

 Вводного – Власову И.В.., педагога-психолога; 

 Первичного на рабочем месте – Л. С. Леонтьеву, заведующего 

ДОУ и Т. Н. Малую, завхоза. 

 Повторный – Власову И.В. и Т. Н. Малую, завхоза. 

 Внеплановый – Власову И.В. и Т. Н. Малую, завхоза. 

5. Инструктаж по технике безопасности проводить воспитателям с детьми  

всех групп.  

6. Контроль, за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

7. Приказ вступает в силу с момента его подписания. 

       

 

     Заведующий  МБДОУ 

      детским садом № 26                                                            Л.С. Леонтьева   

                                       



        
 

Лист ознакомления с приказом №      -од от 09.01.2023 г. 

«О назначении ответственных лиц за разработку  

и проведение инструкций по охране труда » 

 
№  ФИО  Подпись  Дата  

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 


		2023-12-13T11:50:14+0300
	353370, Краснодарский кр., Крымский р-н, ст. Варениковская, ул. Леваневского, 68
	Леонтьева Лариса Сергеевна
	Я являюсь автором этого документа




